SHOQERIA TREGTARE

TAG Engeenering sh.p.k.

NUIS L72407008S

Rr. “"Murat Toptani”, Gjergji Center, Tirane.

VENDIMIORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE TREGTARE TAG ENGEENERING SH.P.K.
Nr.33 Dt. 08.02.2022

Sot, me date 08.02.2022, ne seline e shogerise TAG Engineering sh.p.k. e regjistruar prane
Qendres Kombetare te Biznesit me date 07.12.2017, me NUIS L72407008S, me adrese ne:
Rruga “Murat Toptani”, Gjergji Center, Tirane, Ortaku i Vetem i Shogerise, i evidentuar si me
poshte:

1. Z. Armand Shara, shtetas shqiptar, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar, lindur dhe banues ne Tirane, identifikuar me pasaporten Nr. BC4215342 dhe Nr.
personal H10709088K.

Mund te marre Vendime te viefshme lidhur me geshtjen e rendit te dites, si me poshte vijon:

e Diskutim lidhur me zvogelimin e kapitalit te shogerise TAG Engeenering sh.p.k. nga
kontributet ne natyre te Ortakut.

Pas nje shqyrtimi te kujdesshem te geshtjes se rendit te dites, Ortaku i Vetem i shogerise,
VENDOSI:

1. Te zvogeloje kapitalin e Shogerise TAG Engeenering sh.p.k, nga kontributi ne natyre ne
vleren 100,000 (njeqind mije) Euro ose ekuivalente me 12,134,000 (dymbedhjete milione
e njeqind e tridhjete e kater mije) leke. Kursi i Bankes se Shqiperise 121.34 (njegind e
njezet e nje pike tridhjete e kater).

2. Referuar pikes 1 te ketij Vendimi kapitali i shogerise TAG Engeenering sh.p.k, nga
278.243.358 (dyqgind e shtatedhjete e tete milione, e dygind e dyzete e tre mije e treqgind
e pesedhjete e tete) Leke, behet 266.109.358 (dygind e gjashtedhjete e gjashte milione
e njeqind e nente mije e treqgind e pesedhjete e tete) Leke, si ne tabelen me poshte:

NR. | Ortaku I Vlera e kapitalit Vlera e kapitalit pas Pjesemarrja
Vetem para zvogelimit zvogelimit ne %
para/pas
1% Armand Shara | Ne para Ne natyre | Ne para Ne natyre 100%

1.000 278.242.358 | 1.000 266.108.358

TOTALI 278.243.358 266.109.358 100%




3. Vlera me te cilen do te zvogelohet kapitali i Shogerise TAG Engeenering sh.p.k. rezulton
nga kontributi ne natyre I Ortakut ne kapitalin e shogerise, per rrjedhoje, referuar ligjit
“Per tatimin mbi te ardhurat” i ndryshuar, kjo vlere nuk eshte dividend dhe nuk do te
mbahet tatim mbi dividentin.

4. Vlera me te cilen do te zvogelohet kapitali i shogerise TAG Engeenering Sh.p.k. do ti
paguhet Ortakut ne raport me pergindjen e pjesemarrjes se tij ne kapital, e cila nuk

ndryshon edhe pas zvogelimit te kapitalit.

5. Depozitimin e ketij Vendimi prane Qendres Kombetare te Biznesit dhe organeve tatimore.
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